
 

Decreto Rettorale Rep. n. 10241/2022 Prot. n. 610931 Tit. III/4 del 09/11/2022 
 
 
Concorso per titoli ed esami per l’ammissione al primo anno della Scuola di Specializzazione in Statistica 
sanitaria e biometria A.A. 2021/2022 con accesso riservato a soggetti in possesso di titolo di studio diverso 
dalla Laurea in Medicina e Chirurgia - Nomina Vincitori. 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il proprio Decreto Rettorale del 11 ottobre 2022, Rep. n. 9028/2022 prot. n. 569606, di indizione del 
concorso per titoli ed esami per l’ammissione al primo anno della Scuola di Specializzazione in Statistica 
sanitaria e biometria A.A. 2021/2022 con accesso riservato a soggetti in possesso di titolo di studio diverso 
dalla Laurea in Medicina e Chirurgia; 

VISTI gli atti relativi all’esito delle prove concorsuali, redatti dalla Commissione Giudicatrice, nominata con 
Decreto Rettorale del 3 novembre 2022, Rep. n. 9920/2022 Prot. n. 604231, per l’ammissione alla Scuola di 
specializzazione in Statistica sanitaria e biometria A.A. 2021/2022 con accesso riservato a soggetti in 
possesso di titolo di studio diverso dalla Laurea in Medicina e Chirurgia; 
 
 

DECRETA 
 
ART. 1 – Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione, per titoli ed esami, al primo anno della 
Scuola di Specializzazione in Statistica sanitaria e biometria attivata presso questo Ateneo per l’A.A 
2021/2022 con accesso riservato a soggetti in possesso di titolo di studio diverso dalla Laurea in Medicina e 
Chirurgia. 
 
 
ART. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito di cui al precedente art. 1:  
 
 

N° Candidato Prova Scritta Prova Orale Curriculum Totale in 80mi 
1 GIORDANO MARGHERITA 27 27 17 71 
2 MALANDRA SARAH 27 28 18 73 
 
 
ART. 3 – Sotto condizione di accertamento dei requisiti prescritti e della verifica della veridicità dei dati forniti 
dai candidati, sono nominati vincitori i seguenti dottori:  
 

N° Candidato 

1 MALANDRA SARAH 

2 GIORDANO MARGHERITA 

 
ART. 4 – I candidati ammessi dovranno immatricolarsi on line a partire dalle ore 8.00 del 10 novembre 
2022 alle ore 12.00 del 15 novembre 2022 seguendo le modalità di seguito riportate:  
 

• accedere alla procedura web (https://univr.esse3.cineca.it/Start.do), tramite il proprio nome 

utente e password come da “linee guida” pubblicate sul sito web. 

• compilare la domanda immatricolazione on line (pre-immatricolazione) per la scuola di 

specializzazione alla quale è risultato vincitore (secondo i passaggi indicati sulle linee guida 

reperibili al seguente link:     

https://www.medicina.univr.it/?ent=iscrizionecs&cs=995&aa=2021/2022 

• effettuare la scansione e il caricamento di una fototessera aggiornata (secondo le Istruzioni 

acquisizione foto). 

• stampare la domanda di immatricolazione ed il bollettino di pagamento della prima rata di tasse 

https://univr.esse3.cineca.it/Start.do
https://www.medicina.univr.it/?ent=iscrizionecs&cs=995&aa=2021/2022
https://www.dsu.univr.it/documenti/NormeIscrCS/documenti/documenti392754.pdf
https://www.dsu.univr.it/documenti/NormeIscrCS/documenti/documenti392754.pdf


 

 2 

e contributi di € 339,00 (reperibile nel menu Tasse dell’area riservata). 

• Il bollettino di pagamento deve essere pagato con la modalità PAGO PA; è possibile scegliere 

tra molteplici canali di pagamento (conto online, app mobile, sportello ATM, sportello bancario, 

tabaccheria, uffici postali) 

 

Il candidato dovrà inviare da un indirizzo e-mail ordinaria a carriere.scuolespec@ateneo.univr.it i seguenti 
documenti in formato PDF: 

1. la domanda di immatricolazione firmata;  
2. codice fiscale;  
3. documento di riconoscimento in corso di validità;  

 
 

IMPORTANTE: Nell’oggetto dell’e-mail deve essere indicato “Domanda di immatricolazione alla scuola 
di specializzazione (non medica) in Statistica Sanitaria e Biometria A.A. 2021/2022 – Cognome e Nome” 

 

ART. 5 – I vincitori che non ottempereranno a quanto sopra indicato entro il termine stabilito, saranno 

considerati rinunciatari. Qualora vi fossero posti vacanti, l’U.O. Segreteria Scuole di specializzazione 

provvederà a contattare gli aventi titolo a subentrare, secondo l’ordine di graduatoria, per coprire tali posti e 

dovranno perfezionare l’iscrizione, a pena di esclusione, entro i tre giorni successivi al ricevimento della 

comunicazione da parte dell’U.O. Segreteria Scuole di specializzazione. 
 
ART. 6 – Per l’a.a 2021/2022 l’importo complessivo annuo delle tasse e dei contributi universitari ammonta a 
€ 1.889,00 comprensivo della tassa regionale per il diritto allo studio (€ 173,00) e dell’imposta di bollo (€ 
16,00). Il pagamento è dovuto in tre rate di cui la prima pari a € 339,00 all’atto dell’immatricolazione, la 
seconda pari a € 775,00 con scadenza 31 marzo 2023, la terza pari a € 775,00 con scadenza 31 maggio 
2023. 
 
Gli ammessi possono presentare domanda per ottenere la riduzione della contribuzione per condizione 
economica entro e non oltre i trenta giorni successivi all’inizio delle attività didattiche, secondo le modalità 
descritte nel bando a.a 2021/2022, reperibile al seguente link: 
https://www.univr.it/it/i-nostri-servizi/servizi-per-laureati/diritto-allo-studio-laureati 
 
 

  IL RETTORE 
                                                Prof. Pier Francesco Nocini 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 
sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 
23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

mailto:carriere.scuolespec@ateneo.univr.it
https://www.univr.it/it/i-nostri-servizi/servizi-per-laureati/diritto-allo-studio-laureati

